

## وزیر امور اقتصاد و دارایی به تأکید بر تداوم نهضت تسهیل صدور مجوزها حرکت واقعی و عملی کرد که از امسال شاهد حرکت واقعی و عملی برای به ثمر نشستن نقش مردم در احیای اقتصاد ایران باشیم.

سید احسان خاندوزی در پاسخ به پرسشی در خصوص تبیین آخرین وضعیت سامانه صدور مجوزها و همچنین نحوه همکاری دستگاه های اجرایی در این زمینه گفت: همانطور که مطلع هستید، این کار بااهمیت که چند سال بر زمین مانده بود، طی چند ماه به سرانجام رسید و البته همچنان حرکت در این مسیر ادامه خواهد داشت که حاکی از اراده جدی دولت به نفع فعالان اقتصادی، جوانان، افراد جویای کار و کسب و کارهاست.

وی افزود: حتی اگر در این زمینه، نیاز باشد که اصلاحات و محدودیت‌هایی برای دستگاه‌ها و مدیران دستگاه‌های اجرایی کشور ایجاد بشود نیز این مسیر را ادامه خواهیم داد و طبق دستور آقای رئیس جمهور مکلف هستیم که کارها شدن ظرفیت های مردمی در حوزه کسب و کار را به عنوان اولویت شماره یک خود در حوزه تولید قرار دهیم.

وزیر اقتصاد در تبیین برنامه این وزارتخانه در مسیر احیای اقتصاد کشور به ویژه در زمینه تسهیل صدور مجوزها نیز گفت: در حوزه مجوزها سه اقدام مهم در سال ۱۴۰۱ در دستور کار قرار دارد، اول اینکه هیچ مجوز دیگری غیر از آنچه در فهرست درگاه ملی مجوزهای کسب و کارها هست، نباید مطالبه شود. دوم اینکه، هیچ مدرک دیگری غیر از مدارک مندرج در درگاه ملی مجوزها نباید از مردم و فعالان اقتصادی مطالبه شود و سوم اینکه هیچ مجوز شروع فعالیت اقتصادی نباید به صورت کاذبی و غیرالکترونیکی وجود داشته باشد که این امر هم سهولت کار و هم به حداقل رساندن فساد را در حوزه صدور مجوزها به

### واردات کالا‌های اساسی با ۱۹.۶ میلیارد دلار بسته شد

**واردات کالا‌های اساسی در پایان سال گذشته به ۱۹.۶ میلیارد دلار رسیده که از این رقم ۱۵.۱ میلیارد دلار مربوط به واردات با ارز ۴۲۰۰ تومانی است.**

ایران در سال ۱۴۰۰ در مجموع ۱۴۳.۹ میلیون تن به ارزش ۱۰۱۶ میلیارد دلار تجارت خارجی داشته است که از این رقم ۱۲۲.۷ میلیون تن به ارزش ۴۸۶ میلیارد دلار سهم صادرات و ۴۱.۱ میلیون تن به ارزش بیش از ۵۲ میلیارد دلار برای واردات بوده است.

**ترخیص ۳۰۹ میلیون تنی کالای اساسی از گمرک**
اما در مورد وضعیت واردات کالا اساسی در تجارت سال گذشته، فرود عسگری-معاون امور گمرکی گمرک ایران - گزارشی اعلام کرد که نشان می دهد از ابتدا تا انتهای سال ۱۴۰۰ حدود ۳۰۹ میلیون تن کالای اساسی در ۲۵ گروه کالایی با ارزش ۱۹۶ میلیارد دلار وارد ایران شده که نسبت به سال ۱۳۹۹ در وزن ۳۲ درصد و ارزش ۶۰ درصد افزایش دارد.

۱۵.۱ میلیارد دلار هزینه واردات با ارز ترجیحی بر اساس این گزارش، از مجموع کالای وارداتی ۲۶.۹ میلیون تن به ارزش ۱۵.۱ میلیارد دلار مربوط به واردات کالای اساسی با ارز ترجیحی است که نشان می دهد نسبت به دوره مشابه سال قبل از آن ۳۳ درصد در وزن و ۷۵ درصد در ارزش افزایش داشته است.

**ذرت مثل همیشه در صدر کالاهای اساسی**

جزئیات واردات کالای اساسی با ارز ۴۲۰۰ از این قرار است که بالاترین میزان به روال قبل به ذرت، با ۹.۸ میلیون تن اختصاص دارد که ارزش آن به حدود ۳.۴ میلیارد دلار می‌رسد. واردات ذرت نسبت به سال قبل از این دوره، یک درصد در وزن کاهش و ۳۵ درصد در ارزش افزایش داشته است.

**اوضاع اقلام نیز هفت میلیون تن گندم به ارزش بیش از ۲.۴ میلیارد دلار وارد شده که ۱۳۵ درصد در وزن و ۱۹۷ درصد در ارزش رشد نشان می‌دهد.** برای واردات جو نیز ۳.۳ میلیون تن به ارزش بیش از یک میلیارد دلار ثبت شده که با افزایش ۷۹ درصدی در وزن و ۱۱۶ درصد در ارزش همراه بوده است.

**افزایش ۱۳۸ درصدی هزینه واردات روغن**

همچنین ۲.۳ میلیون تن به ارزش ۱.۶ میلیارد دلار انواع دانه‌های روغنی وارد شده که از لحاظ وزنی یک درصد کاهش اما از نظر ارزش ۳۱ درصد افزایش داشته است. واردات روغنهای خوراکی نیمه جامد، مایع و خام نیز ۱.۹ میلیون تن به ارزش ۲.۷ میلیارد دلار است که ۵۵ درصد در وزن و ۱۳۸ درصد در ارزش رشد داشته است. در سال گذشته ۲.۳ میلیون تن کنجاله سویا به ارزش بیش از ۱.۲ میلیارد دلار وارد شده که وزن آن ۲۸ درصد و ارزش آن ۶۰ درصد افزایش داشته است.

**از واردات دارو چه خبر؟**

در رابطه با واردات دارو، تجهیزات و ملزومات پزشکی نیز ۲۲.۲ هزار تن به ارزش ۲.۶ میلیارد دلار وارد شده که نشان می‌دهد ۲۵ درصد در وزن و ۵۸ درصد در ارزش افزایش داشته است.

**فقط ۴.۴ میلیارد دلار با ارز نیمایی وارد شد**

طبق گزارش معاون امور گمرکی گمرک ایران، از مجموع ۳۰۹ میلیون تنی واردات کالای اساسی ۳.۹ میلیون تن مربوط به کالای اساسی وارداتی با ارز غیر ترجیحی و به عبارتی ارز نیمایی است که ارزش آن به ۴.۴ میلیارد دلار از مجموع ۱۹.۶ میلیارد دلار کالای اساسی وارداتی می‌رسد. این واردات ۲۵ درصد در وزن و ۲۴ درصد از لحاظ ارزش رشد داشته است.

#### وزیر اقتصاد:

## نهضت تسهیل صدور مجوزها با قوت تداوم می‌یابد



دنبال خواهد داشت.

خاندوزی افزود: امروز که با شما صحبت می‌کنیم با توجه به اینکه مهلت قانونی نیز به سر رسیده است، علاوه بر وزارت بهداشت، سازمان انرژی اتمی، بانک مرکزی، شهرداری ها، وزارت علوم و سازمان محیط زیست و همچنین حوزه نظام پزشکی که اتصال آنها به صورت الکترونیکی با درگاه ملی مجوزها صورت نگرفته است، در بقیه دستگاه‌ها و وزارتخانه های کشور در خصوص اطلاعات مرتبط با هزار و ۳۴۲ مجوز از موارد سلقیهای و ابهام آمیز و تفسیرپذیر دیگر کاملاً پاک سازی شده و به سرانجام رسیده و هم اتصال درگاه‌های الکترونیکی صورت گرفته است.

وی گفت: در میان دستگاه‌های مختلف کشور وزارت نفت با ۲۲ شرط برای صدور یک مجوز بیشترین شروط را برای صدور یک مجوز دارد و پس از آن وزارت آموزش و پرورش در صدر قرار دارند و

این زمینه پیش‌بینی شده است نیز گفت: طبق قانونی که در بهمن ماه دو سال گذشته تصویب شد و از یک ماه قبل نیز به اجرا درآمده است، برای مثال در خصوص همان مجوزهای بورس که مورد اشاره قرار گرفت، در مورد یکی از این مجوزها ۶۰ روز حداکثر زمان قانونی لازم برای صدور مجوز در نظر گرفته شده است و اگر این زمان منقضی شود یا باید پاسخ دقیق مبنی بر اینکه کدام شرایط و مدارک وجود نداشته است به متقاضی ارسال شود یا اینکه خود درگاه ملی مجوزها بر اساس قانون این اجازه را دارد که مجوز را راساً صادر کند و دستگاه اجرایی نیز مسئولیت نظارت پسینی بر این مجوزها را برعهده خواهد داشت.

وزیر امور اقتصاد و دارایی تأکید کرد: با توجه به تمهیدات صورت گرفته، مردم و فعالان اقتصادی در صف انتظار دریافت مجوزها قرار نخواهند گرفت.

وی در پاسخ به پرسش دیگری در خصوص میزان تغییرات صورت گرفته در صدور مجوزها نسبت به قبل و همچنین گلم های بعدی هیات مقررات‌زایی برای تسهیل صدور مجوزهای کسب و کار گفت: ما در هیات مقررات زدایی در ماه‌های پیش رو بر موضوع نظارت در خصوص اجرایی شدن این گام‌ها تمرکز خواهیم کرد و همانطور که اطلاع دارید احکام قانونی به اندازه کافی در این زمینه وجود دارد و الان هم با توجه به تأییدی که رئیس جمهور، محترم داشتند، دستگاه های اجرایی همکاری بسیار خوبی در این زمینه داشتند و از این پس باید در مورد اجرایی شدن این احکام و احیای تخلفاتی که دستگاه‌ها خواهند داشت و همچنین به ثمر نشستن میوه تسهیل مجوزها تمرکز کنیم، تا در نهایت مردم و فعالان اقتصادی شیرینی سهولت دریافت مجوز ها را

در کام خودشان ببخشند و اولویت ما در وزارت اقتصاد تمرکز ویژه بر مسئله نظارت و پیاده شدن احکام قانونی مرتبط با تسهیل صدور مجوز ها خواهد بود.

مردم و فعالان اقتصادی در صف انتظار قرار نخواهند گرفت

خاندوزی در پاسخ به سؤال دیگری در خصوص ضمانت اجرای صدور این مجوز ها و اینکه در صورت عدم صدور مجوز ها چه راهکارهایی برای مردم در

### رشد ۱۵ درصدی صادرات ایران به بازار اوراسیا

**مدیرکل همکاری‌های بین المللی گمرک از رشد ۱۵ درصدی صادرات کالا‌های ایرانی به بازار اوراسیا در سال گذشته خبر داد.**

حسین کاخکی با بیان این که اتحادیه اوراسیا در سال ۲۰۱۰ با حضور ۵ کشور آغاز بکار کرد، افزود: ایران هم در سال ۱۳۹۸ برای مشارکت و تبادل تجاری با این اتحادیه تفاهم نامه ۳ ساله منعقد کرد.

حسین کاخکی از روسیه به عنوان بزرگ‌ترین شریک تجاری ایران در این اتحادیه نام برد و گفت: مجموع تجارت ما با اتحادیه اقتصادی اوراسیا در ۱۱ ماهه پارسال، ۵ میلیارد و ۳۴ میلیون دلار بود که نسبت به سال ۹۹ با ۲ میلیارد و ۹۷۰ میلیون دلار، ۶۹ درصد افزایش داشته است.

وی مجموع صادرات ایران به اعضای اتحادیه اقتصادی اوراسیا را حدود یک میلیارد و ۱۷۰ میلیون دلار و میزان واردات را بیش از ۴ میلیارد دلار بیان کرد و افزود: در سال ۱۴۰۰ صادرات کالای ایرانی نسبت به مدت مشابه سال قبل حدود ۱۵ درصد رشد داشت.

کاخکی افزود: ایران به کشورهای روسیه، قزاقستان، قرقیزستان، ارمنستان و بلاروس در زمینه محصولات کشاورزی و گیاهی صادرات داشته و کالاهایی مانند گندم، جو، ذرت، نهاده‌های دامی و محصولاتی که برای تولید کاربرد دارد را وارد می‌کند.

مدیرکل همکاری‌های بین المللی گمرک جمهوری اسلامی ایران با اشاره به انتقادات کارشناسان اقتصادی مبنی بر روسیه محور بودن این اتحادیه افزود: با توجه به تمایل هند و کشورهای دیگر از جمله کشورهای غرب آسیا برای پیوستن به این اتحادیه، کشورهای عضو از جمله ایران در دراز مدت منفعت بیشتری خواهند داشت و پیش بینی می‌شود گردش تجارت از غرب یعنی اروپا و آمریکا به شرق و آسیای غربی یعنی هند و چین سوق پیدا کند.

حسین کاخکی در ادامه درباره مشکلات ابتدایی ایران درباره عضویت در این اتحادیه گفت: عمده‌ترین مشکل ما در صادرات کالا به اتحادیه اقتصادی اوراسیا، صدور گواهی مبدا بود که تاکنون بخش بیشتر آن رفع شده است. دومین چالش، نداشتن اطلاعات کامل و کافی درباره توانمندی‌ها و ظرفیت‌های استان‌های کشور در زمینه تولید کالااست البته آشنا نبودن صادرکنندگان نسبت به این موضوع و مزیت‌هایی که می‌توانستند بهره‌مند شوند هم از دیگر مشکلات ما در صادرات کالاها به اتحادیه اقتصادی اوراسیاست.

عضویت در سازمان‌های اقتصادی درجه‌ای به سوی جهانی شدن اقتصاد است مشاور امور بین الملل و توافقی‌های تجاری سازمان توسعه تجاری هم با بیان اینکه ایران برای عضویت در سازمان جهانی WTO (سازمان تجارت جهانی) ابراز تمایل کرده است، گفت: تحریم‌های ظالمانه و کارشکنی برخی کشورهای غربی تاکنون مانع عضویت ایران در این زمینه شده اند.

میرهادی سیدی افزود: با عضویت ایران در این سازمان و سایر سازمان‌های بین المللی اقتصادی و جذب سرمایه‌های خارجی به داخل کشور، روند تولید و رقابت در کشور مطلوب‌تر خواهد شد. وی با اشاره به اتمام زمان عضویت ایران در سازمان همکاری‌های اوراسیا تا آبان ماه، گفت: مذاکرات لازم برای تمدید این زمان در حال انجام است.

## دولت با استفاده از ظرفیت بن کارگری، سفره کارگران و بازنشستگان را رنگین کند

رئیس هیات مدیره انجمن کارگران و بازنشستگان استان گیلان در جریان سخنرانی خود در نشست خبری

دهک‌های پایین جامعه دارد، چرا مسیر توزیع را هدمند نمی‌کند؟ رجبون با انتقاد شدید از پول‌پاشی دولت‌ها و زیانهای ناشی از آن، به تبعات توزیع پارانہ نقدی اشاره کرد و گفت: در تمامی سال‌های گذشته دولت برای جلب رضایت مردم، سیاست پوپولیستی پول‌پاشی را در پیش گرفته است.

وی با یادآوری اینکه در قالب هدفمندی یارانه‌ها شاهد پول‌پاشی گسترده‌ای بودیم که به تورم دامن زد و اقتصاد را به بحران کشید، گفت: مهمتر آنکه در مدت کوتاهی یارانه نقدی بی‌ارزش شد، اما قیمت‌ها سر به فلک کشید.

رئیس اتحادیه پیشکسوتان استان گیلان با تأکید بر اینکه توزیع بن کالا می‌تواند به ارسال کالاهای اساسی به دست جامعه هدف کمک کند، گفت: اکنون دولت ادعا می‌کند با حذف ارز ۴۲۰۰ تومانی، مبلغ ناشی از حذف این ارز را در قالب یارانه نقدی بین مردم توزیع خواهد کرد، در صورتی که بارها مسئولان اعتراف کرده‌اند که پول پاشی‌ها منجر به تورم و گرانی شده است و متأسفانه امروز که خود سکان اداره کشور را در دست دارند، سیاست پول‌پاشی را تقویت می‌کنند.

وی با اشاره به ضرورت احیای تعاونی مصرف امکان گفت: دولت باید ارز ۴۲۰۰ تومانی را در اختیار تعاونیهای مصرف قرار دهد تا آنان اقدام به واردات کالاها و مواد اولیه کنند، در این صورت منخص می‌شود ارز دولتی به چه کسانی تخصیص یافته و کالاهای وارد شده، در سفره کدام یک از اقشار جامعه توزیع شده است.

رجبون نسبت به فسادهای حذف ارز دولتی هشدار داد و گفت: با حذف ارز دولتی، بازار در اختیار عده‌ای فرصت‌طلب و سودجو قرار می‌گیرد و باید دنبال کالاهای احتکار شده در انبارها بگردیم که این خود معضلی بزرگ و فسادی خانمان‌برانداز خواهد بود.

### اقتصادی

#### پیش بینی وضعیت بازار کار در سال ۱۴۰۱

یک کارشناس بازار کار معتقد است که در صورت تداوم حمایت دولت از کسب و کارها و تسریع در صدور مجوزها و اهتمام برای کاهش تورم و کنترل قیمت‌ها، بهبود وضعیت بازار کار و رونق فعالیت کسب و کارها در سال جدید را شاهد خواهیم بود. حمید حاج اسماعیلی در ارزیابی وضعیت بازار کار در سال ۱۴۰۱ گفت: بازار کار در سال جدید را مثبت ارزیابی می‌کنم؛ به شرط آنکه دولت برای حمایت از کسب و کارها با همین برنامه ریزی که در چند ماه گذشته آغاز کرده پیش برود و اهتمام لازم را در خصوص کنترل قیمت‌ها و کاهش تورم داشته باشد.

وی ادامه داد: یکی از اقدامات موثری که در شش ماهه دوم سال گذشته صورت گرفت، بحث کاهش زمان صدور مجوزها بود که به نوعی شرایط صدور مجوزهای کسب و کار را تسهیل کرد؛ لذا معتقدم اگر این اقدام همچنان تداوم یابد و در سال جدید از سوی دولت و دستگاهها با جدیت پیگیری شود، در بازار کار و شرایط ایجاد کسب و کارها اثر گذار خواهد بود.

این کارشناس بازار کار درباره وضعیت واحدهای تولیدی و تأثیر افزایش دستمزد بر هزینه بنگاه‌ها، گفت: در بنگاه‌های اقتصادی بزرگ رشد ارزش افزوده بالا است و لذا افزایش دستمزد تأثیر منفی بر هزینه های تولید نخواهد داشت؛ البته همچنان که پیش‌تر تأکید کرده بودیم، واحدهای کوچک و متوسط تولیدی به حمایت بیشتری نیاز دارند که باید در سال جاری این حمایت صورت گیرد و پیش‌بینی معافیت های مالیاتی و بیمه ای می‌تواند از جمله راهکارهای حمایتی باشد.

حاج اسماعیلی با بیان اینکه سال گذشته تشدید تحریم ها و کرونا، محدودیت‌ها و مشکلاتی برای فعالیت کسب و کارها ایجاد کرد، گفت: این امر باعث شد تا هم شرایط سختی به لحاظ معیشتی برای آحاد جامعه به وجود آید و هم سال سختی را برای کسب و کارها رقم بزند که امیدواریم با اهتمامی که دولت در کاهش و مهار تورم و کنترل قیمت‌ها در بازار نشان داده است، بهبود بازار کار و رونق کسب و کارها در سال جدید را شاهد باشیم.

#### تورم روسیه به بالاترین میزان ۷ سال اخیر رسید

**تورم روسیه به بالاترین میزان در هفت سال اخیر رسید و قیمت‌ها ۱۰ درصد جهش کردند.**

وزارت اقتصاد روسیه اعلام کرد که تورم سالانه در روسیه تا اول آوریل به ۱۶.۷۰ درصد افزایش یافت که بالاترین رقم از مارس ۲۰۱۵ بود. همچنین از ۱۵۶۶ درصد یک هفته قبل بیشتر شد زیرا کاهش ارزش روبل نوسان قیمت‌ها را در بحبوحه تحریم‌های بی‌سابقه غرب افزایش داد.

تورم در روسیه در چند هفته گذشته به شدت افزایش یافته است زیرا کاهش روبل به پایین‌ترین سطح تاریخی خود باعث افزایش تقاضا برای طیف گسترده‌ای از کالاها از مواد غذایی اصلی گرفته تا خودرو بر اساس انتظارات افزایش بیشتر قیمت‌ها شده است.

داده‌های سرویس آمار روسیه (Rosstat) نشان داد تورم هفتگی روسیه در هفته منتهی به اول آوریل از ۱.۱۶ درصد در هفته قبل به ۰.۹۹ درصد کاهش یافت و افزایش قیمت مصرف‌کننده را از اول سال تا به امروز به ۹.۹۹ درصد رساند.

در مدت مشابه سه ماهه سال قبل، قیمت مصرف‌کننده ۲.۷۲ درصد افزایش یافت.

در هفته اول آوریل، قیمت تقریباً همه چیز از سبزیجات و شکر گرفته تا لباس و گوشی‌های هوشمند همچنان افزایش یافت اما با سرعت کمتری نسبت به هفته‌های گذشته زیرا روبل از پایین‌ترین سطح خود در ماه مارس بهبود یافت.

بانک مرکزی که تورم سالانه ۴ درصد را هدف قرار داده است، نرخ اصلی خود را در ماه مارس ۲۰ درصد نگه داشت و نسبت به افزایش قریب‌الوقوع تورم و انقباض اقتصادی در آینده هشدار داد.

این شرکت مالی روز چهارشنبه گفت که تقریباً ۷۵ درصد از افرادی که به صورت آنلاین توسط کارگزاری فینام (FINAM) در نظرسنجی شرکت کردند انتظار داشتند که تورم سال ۲۰۲۲ از ۲۰ درصد فراتر رود اما تحلیلگران می‌گویند که خطرات تورمی بیشتر با کاهش درآمد واقعی محدود می‌شود.

#### از سوی مرکز آمار ایران:

#### نرخ بیکاری زمستان گذشته ۹.۴ درصد اعلام شد

**مرکز آمار ایران اعلام کرد: در زمستان ۱۴۰۰، به میزان ۴۰.۴ درصد جمعیت ۱۵ ساله و بیش‌تر از نظر اقتصادی فعال بوده‌اندکه به این معناست که در گروه شاغلان یا بیکاران قرار گرفته‌اند.**

مرکز آمار ایران اعلام کرد: بررسی نرخ بیکاری افراد ۱۵ ساله و بیش‌تر نشان می‌دهد که ۹.۹ درصد از جمعیت فعال (شاغل و بیکار، بیکار بوده‌اند، بررسی روند تغییرات نرخ بیکاری حاکی از آن است که این شاخص، نسبت به فصل مشابه در سال قبل (زمستان ۱۳۹۹)، ۰.۳ درصد کاهش یافته است.

در زمستان ۱۴۰۰، به میزان ۴۰.۴ درصد جمعیت ۱۵ ساله و بیش‌تر از نظر اقتصادی فعال بوده‌اند، یعنی در گروه شاغلان یا بیکاران قرار گرفته‌اند. بررسی تغییرات نرخ مشارکت اقتصادی حاکی از آن است که این نرخ نسبت به فصل مشابه در سال قبل (زمستان ۱۳۹۹) ۰.۵ درصد کاهش یافته است.

جمعیت شاغلان ۱۵ ساله و بیشتر در این فصل ۲۳ میلیون و ۱۷۴ هزار نفر بوده که نسبت به فصل مشابه سال قبل ۳۹ هزار نفر افزایش داشته است.

بررسی اشتغال در بخش‌های عمده اقتصادی نشان می‌دهد که در زمستان ۱۴۰۰، بخش خدمات با ۵۱.۹ درصد بیش‌ترین سهم اشتغال را به خود اختصاص داده است. در مراتب بعدی بخش‌های صنعت با ۳۳.۶ درصد و کشاورزی با ۱۴.۵ درصد قرار دارند.

نرخ بیکاری جوانان ۱۴ تا ۲۴ ساله حاکی از آن است که ۲۳.۱ درصد از فعالان این گروه سنی در زمستان ۱۴۰۰ بیکار بوده‌اند. بررسی تغییرات فصلی نرخ بیکاری این افراد نشان می‌دهد، این نرخ نسبت به فصل مشابه در سال قبل (زمستان ۱۳۹۹) ۰.۵ درصد کاهش یافته است.

بررسی نرخ بیکاری گروه سنی ۱۸ تا ۳۵ ساله نیز نشان می‌دهد که در زمستان سال گذشته ۱۶.۶ درصد از جمعیت فعال این گروه سنی بیکار بوده‌اند. این در حالی است که تغییرات فصلی نرخ بیکاری این افراد نشان می‌دهد این نرخ نسبت به زمستان ۱۳۹۹، به میزان ۰.۲ درصد کاهش یافته است. بررسی سهم جمعیت دارای اشتغال ناقص جمعیت ۱۵ ساله و بیش‌تر نشان می‌دهد که در زمستان قبل، ۱۰.۷ درصد جمعیت شاغل، به دلایل اقتصادی (فصل غیر کاری، رکود کاری، پیدا نکردن کار با ساعت بیش‌تر و …) کم‌تر از ۴۴ ساعت در هفته کار کرده و آماده برای انجام کار اضافی بوده‌اند.

این در حالی است که ۲۶.۷درصد از شاغلین ۱۵ ساله و بیش‌تر، بیش از ۴۹ ساعت در هفته کار کرده‌اند.

#### مفقود گردیده

**برگ سبز خودروی پژو پارس به شماره انتظامی ایران ۱۵-۵۷۷۸-۷۳ و شماره شناسی ۱۹۳۱۱۰۳۴ شماره موتور ۱۲۴۸۴۰۶۰۴۴۱ به رنگ بژ متالیک مدل ۸۴ به نام احمد فرششاپیان نیازمند مفقود و از درجه اعتبار ساقط می‌باشد.**

#### مفقود گردیده

**مجوز اسلحه شکاری تک لول به شماره بدنه ۲۴۰۱ ساخت کشور ترکیه سریال کارت به شماره ۱۱۰۱۲۴۸ شماره کارت ملی ۷۲۴۰۱۱۹۶۰۷ بنام علیرضا حضرت پور تاریخ اعتبار کارت ۹۱/۲/۱۵ الی ۹۶/۱۲/۱۵ مفقود و از درجه اعتبار ساقط می‌باشد.**

#### مفقود گردیده

**برگ سبز - سند کمپانی - کارت ماشین خودرو سواری بی ام و به رنگ سفید مدل ۲۰۰۵ شماره موتور ۳۳۷۳۳۳۱۴ شماره شناسی WBANA51025CR93888 شماره پلاک انتظامی ۲۲-۳۹۶-۹۳ بنام علی پارسای مفقود و از درجه اعتبار ساقط می‌باشد.**